АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЕЖНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]     10.12.2024                       п. Таежный                                              №228

О внесении изменений в Постановление Администрации Таежнинского сельсовета от 02.05.2024 №89 «Об актуализации схемы водоснабжения и водоотведения муниципального образования Таежнинский сельсовет Богучанского района Красноярского края

 В целях исполнения положений Федерального закона от 07.12.2011    № 416 - ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Федерального закона
от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Правительства Российской Федерации от 05.09.2013 № 782 «О схемах водоснабжения
и водоотведения», руководствуясь Постановлением Администрации Богучанского района Красноярского края от 01.10.2024 №871-п «Об определении гарантирующей организации для централизованной системы водоснабжения, водоотведения и установления зоны ее действия», ст. 7, 19  Устава Таежнинского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление Администрации Таежнинского сельсовета от 02.05.2024 №89 «Об актуализации схемы водоснабжения и водоотведения муниципального образования Таежнинский сельсовет Богучанского района Красноярского края» следующие изменения.
1.1. В приложении к Постановлению:
- в разд. 1.1:
- в табл.  1.1.1.1  п. 1.1.1, табл.  1.1.3.1 п. 1.1.3 слова «ГП Красноярского края «Центр развития коммунального комплекса» заменить словами «ООО «Коммунальные ресурсы»;
- в пп. 1.1.4.5 п.1.1.4:
1) слова «ГПКК «ЦРКК» заменить словами «ранее действовавшей эксплуатирующей организации»;
2) дополнить абзацем следующего содержания:
«В настоящее время ЗСО на водозаборных сооружениях п.Таежный отсутствует, необходимо выполнение мероприятий по ее организации.»;
-  в табл. 1.1.6.1 п. 1.1.6:
1) слова «ГП Красноярского края «Центр развития коммунального комплекса» заменить словами «ООО «Коммунальные ресурсы»;
2) слова «Договор аренды 28/21 от 16.09.2021», «Доп соглашение № 1 от 28.02.2022 о замене сторон по договору № БоАЗ-Д-21-1013 от 27.12.2021» заменить словами «Договор №17-14/24 аренды муниципального имущества».
- в разд. 1.3:
- в п. 1.3.5 слова «ГПКК «ЦРКК» оснащены примерно 30%. Всего фактически» исключить, слова «2022» заменить словами «2023»;
- в табл. 1.3.6.1 п. 1.3.6 слова «ГПКК «ЦРКК» заменить словами «ООО «Коммунальные ресурсы»;
- в табл. 1.3.12.1 п. 1.3.12 слова «ГП Красноярского края "Центр развития коммунального комплекса" заменить словами «ООО «Коммунальные ресурсы»;
- в п.1.3.15 слова «№ 178-п от 15.09.2021, статусом гарантирующей наделена организация – государственное предприятие Красноярского края «Центр развития коммунального комплекса» (далее – ГПКК «ЦРКК»)» заменить словами «№ 871-п от 01.10.2024, статусом гарантирующей наделена организация – Общество с ограниченной ответственностью «Коммунальные ресурсы» (далее – ООО «Коммунальные ресурсы»)».
- в разд. 1.4:
- в п. 1.4.5 слова «ГП Красноярского края «Центр развития коммунального комплекса» заменить словами «ООО Коммунальные ресурсы».
- в разд. 2.1:
- в п. 2.1.1,  в табл. 2.1.1.1 слова «ГП Красноярского края «Центр развития коммунального комплекса» заменить словами «ООО Коммунальные ресурсы».
- в разд. 2.3:
- в п. 2.3.2 слова «ГП Красноярского края "Центр развития коммунального комплекса» заменить словами «ООО Коммунальные ресурсы»;
- в табл. 2.3.3.1 п. 2.3.3 слова «ГП Красноярского края «Центр развития коммунального комплекса» заменить словами «ООО Коммунальные ресурсы»;
- в разд. 2.4:
- п.2.4.2 дополнить подпунктами 4-6 следующего содержания:
«4. модернизация канализационных очистных сооружений в п.Таежный;
  5. строительство магистральной сети канализации в п.Таежный (перемычка) в целях подключения сетей канализации к новым КОС ;
  6.  строительство сетей канализации»;
- п.2.4.3 дополнить абзацем следующего содержания:
«Ввиду интенсивного социального и инфраструктурного развития поселка Таежный и прилегающих территорий в рамках реализации проекта второй очереди строительства Богучанского алюминиевого завода, при подключении всего поселка и строительстве новых объектов объем стоков увеличится вдвое, при мощности ВОС в 5000 м3 и перспективном развитии требуется модернизация существующих КОС и строительство новых (дополнительных) сетей канализации.».
- в разд. 2.6:
- в табл. 2.6.1.1 п. 2.6.1:
1) цифру «2024» заменить цифрой «2025»;
2) дополнить строками 4-6 следующего содержания:
	4
	Модернизация канализационных очистных сооружений в п.Таежный
	265 000
	2025-2026

	5
	Строительство магистральной сети канализации в п.Таежный (перемычка) в целях подключения сетей канализации к новым КОС
	11 500
	2025

	6
	Строительство сетей канализации
	50 000
	2025-2026

- в разд. 2.7:
- в табл. 2.7.3.1 п. 2.7.3 столбец второй исключить.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы сельсовета Кос Т.Л.

3. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании  «Таежнинский вестник» и разместить на официальном сайте Таежнинского сельсовета в сети интернет.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем
его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 01.10.2024г.

Глава Таежнинского сельсовета                                                 С.П. Муссобиров